
BOE núm. 145 Martes 18 junio 2002 22173

11874 RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Cantabria, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que ha de juzgar el concurso
para la provisión de una plaza de Cuerpos Docentes
Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6, apar-
tado 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado parcialmente
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha dispuesto hacer pública la composición de
la Comisión que ha de resolver los concursos para la provisión
de una plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por
Resolución de 28 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de diciembre), que figura como anexo a la presente
Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Santander, 29 de mayo de 2002.—El Rector en funciones, Fede-
rico Gutiérrez-Solana Salcedo.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MEDICINA»

Concurso número 19

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús González Macías, Catedrático de la Uni-
versidad de Cantabria.

Secretario: Don Alberto Zubizarreta Ypiña, Profesor titular de
la Universidad de Cantabria.

Vocales: Don Vicente Vicente García, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia; don Martín de Gutiérrez Martín, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza, y don Arturo Fernández-Cruz Pérez,
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Pons Romero, Catedrático de la Uni-
versidad de Cantabria.

Secretario: Don Jaime Sanz Ortiz, Profesor titular de la Uni-
versidad de Cantabria.

Vocales: Don Jesús Fernando San Miguel Izquierdo, Catedrá-
tico de la Universidad de Salamanca; don Evaristo Feliú Frasnedo,
Profesor titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don
José Ignacio Fernández Bernaldo de Quirós, Profesor titular de
la Universidad de Oviedo.

11875 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2002, de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, por la que se decla-
ra aprobada la lista provisional de admitidos y exclui-
dos para las pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala Administrativa de esta Universidad, y se con-
voca a los aspirantes para la realización del primer
ejercicio de la fase de oposición.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad, de 2 de
abril de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 26), se convocan
pruebas selectivas para cubrir 36 plazas de la Escala Adminis-
trativa de esta Universidad, por los sistemas de promoción interna
y general de acceso libre.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de con-
formidad con lo establecido en el artículo 20, apartados 1 y 2,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado («Boletín Oficial del Estado»,
de 10 de abril), y en las bases 4 y 7 de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para las plazas con-
vocadas, haciendo constar que dichas listas se encuentran expues-
tas en el tablón de anuncios del Rectorado de esta Universidad,
calle Bravo Murillo, número 38, de Madrid, y pueden consultarse
en la página web de la UNED: www.uned.es

Segundo.—Publicar la lista provisional de aspirantes excluidos
por el sistema general de acceso libre, anexo I de esta Resolución,
especificando las causas de exclusión.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para la sub-
sanación, en su caso, de los defectos que han motivado la exclu-
sión, mediante entrega de la documentación justificativa en las
Unidades de Atención al Público de la Universidad Nacional de
Educación a Distancia, sitas en la calle Bravo Murillo, número 38,
28015, Madrid, edificio de Humanidades, calle Senda del Rey,
sin número, y pabellón de Gobierno, Ciudad Universitaria, sin
número, 28040 Madrid, bien directamente, bien en las formas
establecidas en el artículo 38 de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común. La documentación que se presente a través de las Oficinas
de Correos deberá entregarse en sobre abierto, para que sea fecha-
da y sellada por el funcionario de correos antes de ser certificada.

Tercero.—La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos
no presupone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de
esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, enumerados
en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de plaza
de personal funcionario.

Cuarto.—Se convoca a los aspirantes a la realización del primer
ejercicio de la fase de oposición el día 7 de julio, a las once horas,
en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de
Madrid, sita en Ciudad Universitaria, avenida Complutense, sin
número.

Madrid, 7 de junio de 2002.—La Rectora, María Araceli Maciá
Antón.

ANEXO I

Lista provisional de excluidos en la Escala Administrativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por el turno
de promoción interna

NIF Nombre Causa de exclusión

809.294-Q Bello Cerrada, José ............................. Falta original, justif. de pago o trans. Falta fotocopia DNI.
42.095.073-J Correa Martín, Ana Carmen .................... Falta original, justif. de pago o trans.
2.064.948-P Durán Sánchez, Manuela ....................... Falta fotocopia DNI.
1.477.031-V González del Pozo, María Jesús ................ Falta original, justif. de pago o trans. Falta fotocopia DNI.

10.180.912-P Lera Santos, María Ángeles de ................. Falta original, justif. de pago o trans.
50.027.053-Y López Berzal, María Teresa ..................... Falta original, justif. de pago o trans.
02.513.468-M López Fernández, María Paloma ............... Falta fotocopia DNI. Falta original, justif. de pago o trans.
52.091.332-N Martín Rubio, Rosa María ...................... Falta original, justif. de pago o trans.
51.677.876-G Orea González, Ana María ...................... Falta original, justif. de pago o trans.



22174 Martes 18 junio 2002 BOE núm. 145

NIF Nombre Causa de exclusión

29.089.275-W Pérez Calahorra, María Azucena ............... Falta original, justif. de pago o trans.
51.683.046-E Perlines Huerta, Rocío .......................... Falta original, justif. de pago o trans.
3.422.081-A Rubio Martín, Ángela ........................... Falta original, justif. de pago o trans.

691.873-X Rubio Moreda, María Nieves ................... Falta original, justif. de pago o trans.
50.692.659-S Ruiz Villagra, María Carmen ................... Falta original, justif. de pago o trans.
70.857.899-M Sánchez Prieto, Isabel .......................... Falta original, justif. de pago o trans.

Lista provisional de excluidos en la Escala Administrativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
por el turno libre

NIF Nombre Causa de exclusión

50.893.650-D Álvarez Huaman, Vertila ........................ Falta original, justif. de pago o trans.
32.642.334-K Antón Armada, Carlos .......................... Falta original, Justif. de pago o trans.
50.699.816-L Arias Toribio, Carlos ............................ Falta original, Justif. de pago o trans.
51.909.812-P Arrogante Ramírez, María José ................. Falta original, justif. de pago o trans.

8.040.064-T Arroyo Gil, M. Carmen .......................... Falta original, justif. de pago o trans.
35.123.583-F Bados Pérez, Bernardo Jesús ................... Falta fotocopia DNI. Falta original, justif. de pago o trans.
14.302.577-G Ballesta García, Lidia ........................... Falta fotocopia DNI. Pago insuficiente

408.538-N Bello Cerrado, Isabel ........................... Falta fotocopia DNI. Falta original, justif. de pago o trans.
1.923.542-Y Carballo Herrero, Sandra ....................... Falta fotocopia DNI.
4.189.750-R Casas de la Cal, Carlos ......................... Falta fotocopia DNI. Falta original, justif. de pago o trans.
9.280.835-J Domínguez Rivero, Francisco Javier ........... Falta original, justif. de pago o trans.

51.349.854-P Durán Suárez, Felipe ........................... Falta original, justif. de pago o trans.
2.897.363-F Fernández Cruz, Antonio ....................... Falta original, justif. de pago o trans.
285.0749-Z García Llamas, Fernando ....................... Falta declaración jurada de ingresos.

52.113.603-L García Rodríguez, Pilar ......................... Falta original, justif. de pago o trans.
50.311.370-C Gómez Santiago, Patricia ....................... Falta fotocopia DNI.
36.106.058-Z González Valdés, M.a Mar ...................... Falta original, justif. de pago o trans. Falta fotocopia DNI.
15.377.069-M Hernández Maudo, María Isabel ................ Falta original, justif. de pago o trans.
32.635.063-H Jurado Moreda, Alfonso ........................ Falta original, justif. de pago o trans.
50.447.934-X López Berzal, Luis Mariano ..................... Falta original, justif. de pago o trans.

2.244.647-P Manzanares Almoguera, Pilar .................. Falta fotocopia DNI.
20.258.152-M Martín Herráez, Clara Isabel .................... Falta declaración jurada de ingresos. Falta certificado del INEM.
18.160.250-W Martín Sanz, M.a Concepción .................. Falta original, justif. de pago o trans.

3.785.687-W Morato Lara, María Pilar Dora .................. Falta declaración jurada de ingresos.
50.311.928-A Paino Montoto, Javier .......................... Falta original, justif. de pago o trans.
53.015.618-C Palomeque Fernández, Beatriz ................. Falta declaración jurada de ingresos.
50.187.160-X Perero Álvarez, César ........................... Falta fotocopia DNI.
51.683.544-Z Pérez Monje, Josefa ............................ Falta original, justif. de pago o trans.
5.431.076-V Poch García, Mónica ............................ Falta declaración jurada de ingresos.

16.794.653-F Redondo Gutiérrez, María Felicidad ............ Falta original, justif. de pago o trans.
49.001.560-Z Redondo López, Laura .......................... Falta declaración jurada de ingresos.
11.768.265-Q Rodríguez Calero, Gloria ....................... Falta original, justif. de pago o trans.

3.460.611-P Rodríguez Contreras, María Jesús .............. Falta certificado del INEM.
28.634.595-D Romero Naranjo, María del Pilar ............... Falta original, justif. de pago o trans.
46.924.578-R Sánchez Monjo, Nuria .......................... Falta declaración jurada de ingresos.
33.533.334-R Santalices Gómez, Almudena .................. Falta fotocopia DNI y pago.
2.885.849-Q Santiago González, Carmen .................... Falta original, justif. de pago o trans.

51.893.293-A Sanz Díaz, María Luisa ......................... Falta original, justif. de pago o trans.
14.300.466-D Tapia Serrano, Paloma ......................... Falta fotocopia DNI.
11.839.165-F Torrijos Morcuende, César ..................... Falta declaración jurada de ingresos.
5.279.320-S Úbeda Palomares, M.a Carmen ................. Falta original, justif. de pago o trans.
9.767.704-H Valladares Blanco, M.a José .................... Falta original, justif. de pago o trans.

53.044.153-N Vazquez Castaño, José Manuel ................ Falta original, justif. de pago o trans.

Lista provisional de excluidos en la Escala Administrativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por el turno
libre reserva discapacitados

NIF Nombre Causa de exclusión

2.627.600-B Expósito Herrera, Fernando .................... Falta acreditación cert. discapacidad.
50.080.698-S González Martín, Francisco Raúl ............... Falta acreditación cert. discapacidad.
2.540.155-N Martín Márquez, Marta ......................... Falta acreditación cert. discapacidad.

685.408-P Nogueira Taboadela, José Francisco ........... Falta acreditación cert. discapacidad.
51.396.822-X Rey Murillo, José Luis .......................... Falta acreditación cert. discapacidad.


